
__________________________________ _________________________________
ISTITUTO COMPRENSIVO

DI SCUOLA INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI 1° GRADO
“G. MARCONI”

Viale G. Rossini, 87 - 05100 TERNI
Tel. 0744-220982  Fax 0744-274699 – Cod. Fisc. 80004470557

e-mail: tric80400t@istruzione.it – pec: tric80400t@pec.istruzione.it sito web: icmarconiterni.edu.it

DETERMINA DEL DIRIGENTE SCOLASTICO

Per l’attuazione del Progetto “Impariamo a stare insieme. Azioni che insegnano” per le classi della Scuola

Secondaria di primo grado 

    
  Il Dirigente Scolastico

VISTO il  D.I.  28  agosto  2018, n. 129  “Regolamento  recante   istruzioni   generali   sulla gestione
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche,ai sensi dell' articolo 1,   comma  143, della  legge
13  luglio  2015, n. 107”;

VISTO il D.lgs. 50/2016 del 18 Aprile 2016 art. 36 comma 6;

VISTO il PTOF per gli anni 2022/2025 approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 48 del 28
ottobre  2022; 

VISTO Il progetto  “Impariamo a stare insieme. Azioni che insegnano” finanziato dalla Fondazione
Carit per gli alunni delle classi della scuola secondaria di primo grado;

CONSIDERATO che per la realizzazione di alcune attività di detto progetto è necessario avvalersi di
personale in possesso dei requisiti professionali adeguati (psicologo);

TENUTO CONTO  che Il  Dirigente Scolastico,  con Indagine  conoscitiva diretta,  ha verificato che
all'Interno dell'istituzione scolastica non è presente personale in possesso dei requisiti professionali e/o
dell’esperienza per svolgere l'attività oggetto della presente determina; 

VISTO che, nel precedente anno scolastico la psicologa dottoressa Babucci Marta ha realizzato nel
nostro  istituto  il  progetto  "Non  sono  come  te,  stop  al  bullismo"  offerto  alla  nostra  scuola
dall’Associazione “I pagliacci”;

TENUTO CONTO della positiva esperienza realizzata che ha visto l’intervento diretto della dottoressa
in tutte le classi terze dell’Istituto;

TENUTO CONTO del curriculum vitae che riporta in dettaglio le competenze maturate e le esperienze
professionali, nel settore scuola e privati, dall’esperto psicologo dott.ssa Babucci Marta;

TRIC80400T - A7CA4D2 - Registro protocollo - 0002465 - 02/03/2023 - IV.5 - I

Firmato digitalmente da VILMA TONI

mailto:tric80400t@pec.istruzione.it
mailto:tric80400t@istruzione.it


__________________________________ _________________________________
ISTITUTO COMPRENSIVO

DI SCUOLA INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI 1° GRADO
“G. MARCONI”

Viale G. Rossini, 87 - 05100 TERNI
Tel. 0744-220982  Fax 0744-274699 – Cod. Fisc. 80004470557

e-mail: tric80400t@istruzione.it – pec: tric80400t@pec.istruzione.it sito web: icmarconiterni.edu.it

VISTO il progetto “Fermiamo il Bullismo! Promuovere le competenze sociali” presentato dalla dott.ssa
Babucci in data odierna, assunto al protocollo con il n. 2458/IV.5;

DETERMINA

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento 

1. di conferire mediante procedura di affidamento diretto, l'incarico per lo svolgimento delle attività
previste per la realizzazione delle attività volte alla prevenzione del bullismo e del cyberbullismo, all’
esperto esterno dott.ssa Marta Babucci; 
2. La Dott.ssa Marta Babucci, individuata quale esperto esterno si impegna a prestare la propria opera
intellettuale  e professionale,  nel  periodo marzo-giugno 2023,  consistente  nella  realizzazione di  due
laboratori di n. 16 ore ciascuno nelle classi II e IA per numero complessivo di 32h ; 
3.  Il  compenso  concordato  sarà  corrisposto  entro  30  giorni  dal  termine  della  prestazione,  previa
presentazione della prevista documentazione fiscale. 
4. Di formalizzare l’incarico attraverso la stipula di contratto di prestazione d’opera professionale, a
decorrere dalla data di sottoscrizione del contratto medesimo, al costo di € 40 l’ora omnicomprensive,
per un totale lordo di € 1.280,00 da imputare P.A. E.F. 2023, progetto P02.12.

Terni, 2 marzo 2023

                              Il Dirigente Scolastico
Dott.ssa  Vilma Toni

Firmato digitalmente

TRIC80400T - A7CA4D2 - Registro protocollo - 0002465 - 02/03/2023 - IV.5 - I

Firmato digitalmente da VILMA TONI

mailto:tric80400t@pec.istruzione.it
mailto:tric80400t@istruzione.it

		2023-03-04T12:43:14+0100
	VILMA TONI




